ШЛ jT И Г "  Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  у н и т а р н о е  п р е д п р и я т и е
1^*’ ш Ш ^т А V  Центральный институт авиационного моторостроения имени П.И. Баранова

П Р И К А З
« /У» 20 г. №

О приеме в аспирантуру ЦИАМ
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с «Порядком приема на обучение по образовательным
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГУП «ЦИАМ
им. П.И. Баранова», утвержденным на заседании научно-методического совета по
аспирантуре (протокол № 11 от 16.04.2018 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Объявить прием в аспирантуру ЦИАМ на 2019-2020 учебный год с 20 июня по
20 августа 2019 г. по направлению подготовки научно-педагогических кадров 24.06.01
-  «Авиационная и ракетно-космическая техника» (технические науки):

01.02.05 «Механика жидкости, газа и плазмы»;
01.02.06 «Динамика, прочность машин, приборов и аппаратуры»;
05.07.05 «Тепловые, электроракетные двигатели и энергоустановки летательных

аппаратов».

2. Для приема в аспирантуру назначить комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии: Ланшин А.И. -  д.т.н., с.н.с., зам. ген. дир. по науке;
Зам. председателя комиссии: Крашенинников С.Ю. -  д.т.н., проф., г.н.с. отд. 700;
Члены комиссии: Ножницкий Ю.А. -  д.т.н., проф., зам. ген. дир. -

дир. исследовательского центра «Динамика, прочность,
надежность», нач. отд. 200
Луковников А.В. -  д.т.н., доцент, нач. отд. 300;
Александров В.Ю. -  к.т.н., зам. нач. отд. 012;
Иванов М.Я. -  д.ф.-м.н., проф., г.н.с. отд. 018;
Джамай Е.В. -  д.э.н., доцент нач. сектора 8000-3
«Аспирантура».

3. Вступительные экзамены в аспирантуру ЦИАМ провести в период с 1
по 31 октября 2019 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить начальника сектора
8000-3 «Аспирантура» Е.В. Джамай.

Генеральный директор

Исп. Е.В. Джамай
94-92, 63-49